
31/01/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=262187

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=262187 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

  
 

HOMOLOGAÇÃO Nº 44 / 2019 - CLIC/LUZ (11.01.11.01.02.04) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Luzerna-SC,31 de Janeiro de 2019

 
    

Homologação da Dispensa
  Nº 01/2019

 
Aos 31 dias do mês de janeiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). Daiani Pauletti Perazzoli, HOMOLOGA a 
Dispensa de Licitação nº 01/2019 referente ao Processo nº 23475.000061/2019-12
 
Nº Item: 1 - Grupo 01
Descrição do Item: Fornecimento de energia elétrica para o bloco de salas de aula no
endereço Rua São roque, nº 41, Centro Luzerna/SC - UNIDADE CONSUMIDORA (UC)
Nº 25412672
Qtde. Item: 12 Unidade de Fornecimento: Prestação de Serviço Mensal
Situação: Homologado
Homologado para: Celesc Distribuição S.A - CNPJ: 08.336.783/0001-90, pelo Valor total
de R$ 139.764,84
Nº Item: 2 - Grupo 01
Descrição do Item: COSIP ( Contribuição para serviço de iluminação pública) - Bloco
salas de aula - UNIDADE CONSUMIDORA (UC) Nº 25412672
Qtde. Item: 12 Unidade de Fornecimento: Contribuição Mensal
Situação: Homologado
Homologado para: Celesc Distribuição S.A - CNPJ: 08.336.783/0001-90, pelo Valor total
de R$ 4.536,84
 
Nº Item: 3 - Grupo 02
Descrição do Item: Fornecimento de energia elétrica para o bloco administrativo no
endereço Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro Luzerna/SC - UNIDADE CONSUMIDORA
(UC) Nº 48567584
Qtde. Item: 12 Unidade de Fornecimento: Prestação de Serviço Mensal
Situação: Homologado
Homologado para: Celesc Distribuição S.A - CNPJ: 08.336.783/0001-90, pelo Valor total
de 18.546,12
Nº Item: 4 - Grupo 02
Descrição do Item: COSIP ( Contribuição para serviço de iluminação pública) - Bloco
Administrativo UNIDADE CONSUMIDORA (UC) Nº 48567584
Qtde. Item: 12 Unidade de Fornecimento: Contribuição Mensal
Situação: Homologado
Homologado para: Celesc Distribuição S.A - CNPJ: 08.336.783/0001-90, pelo Valor total
de R$ 1.219,80
 

 
 
     
     
   

 
 
 

(Assinado digitalmente em 31/01/2019 10:06 ) 
DAIANI PAULETTI PERAZZOLI 

 DIRETOR GERAL 
 Matrícula: 1753669 



31/01/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=262187

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=262187 2/2

Processo Associado: 23475.000061/2019-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 44, ano: 2019, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 31/01/2019 e o código de verificação:

06d35cbbc0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

